[image: image1.wmf]
[image: image1.wmf]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.11.2019

	№
	574-П

	г. Киров

О реорганизации особо охраняемых природных территорий

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать памятник природы регионального значения «Озеро Холуново», памятник природы регионального значения «Озеро Кривель», памятник природы регионального значения «Озеро Черное
у д. М. Субботиха» в единую особо охраняемую природную территорию – памятник природы регионального значения «Комплекс пойменных озер Холуново, Кривель, Черное» (далее – памятник природы).

2. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения «Комплекс пойменных озер Холуново, Кривель, Черное»
(далее – границы) согласно приложению.

3. Внести изменения в приложение к постановлению Губернатора Кировской области от 16.06.1997 № 178 «Об объявлении государственными памятниками природы областного значения природных объектов                                  и комплексов г. Кирова и пригородной зоны (Слободской район)», исключив из него пункты 20, 21, 24.
4. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 05.02.2002 № 9/39 «Об утверждении границ памятников природы г. Кирова и пригородной зоны (Слободской район)», дополнив пункт 1 после слов «Широковская старица,» словами «Озеро Холуново,», «Озеро Кривель,», «Озеро Черное у д. М. Субботиха,».
5. Министерству охраны окружающей среды Кировской области обеспечить разработку режима особой охраны территории памятника природы, оформление паспорта и охранного обязательства в соответствии
с требованиями законодательства.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на министра охраны окружающей среды Кировской области Албегову А.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
_1142244661.doc
[image: image1.png]